
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАЙОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д 49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400 
тел.:8(35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Aeapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ i

ОТ « &£у>жя_ Г ^2019г . № /3 £

Об итогах проведения муниципального 
конкурса «Герои Отечества-наши земляки», 
посвященного Дню Героев Отечества

В соответствии с планом работы Управления образования администрации Агаповского 
района, утвержденным приказом № 122 от 5 сентября 2019 года «Об утверждении плана работы 
Управления образования администрации Агаповского муниципального района на 2019-2020 
учебный год» и в целях воспитания патриотизма и гражданственности обучающихся Челябинской 
области, посредством развития туристско-краеведческой и исследовательской работы 1 ноября 
2019 в МУ ДО «ДПШ» состоялся муниципальный конкурс«Герои Отечества-наши земляки», 
посвященного Дню Героев Отечества. Всего в конкурсе приняли участие 59 обучающийся из 16 *
образовательных организаций района: МОУ «Агаповская СОШ №1 им. П.А. Скачкова», МОУ 
«Агаповская СОШ №2», МОУ «Наровчатская СОШ»,МОУ «Новобурановская школа», МОУ 
«Ржавская СОШ», МОУ «Светлогорская СОШ», МОУ «ЖелтинскаяСОШ», МОУ «Наваринская 
ООШ им. С.Н. Прокопьева», МОУ «Приморская СОШ», МОУ «Магнитная СОШ», МОУ 
«Первомайская СОШ», МОУ «Черниговская СОШ», МОУ «Янгельская СОШ им. Филатова А.К.», 
МОУ «Аблязовская НОШ имени Бикмаметова И.И.», МОУ «Верхнекизильская ООШ», МОУ 
«Элеваторская НОШ»
На основании решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса«Герои Отечества- 

наши земляки» (Приложение)
2. Победителей и призеров конкурса наградить грамотами Управления образования 

администрации Агаповского муниципального района.
3. Директору МУ ДО «ДПШ» Ю.Е. Платонову ознакомить руководителей образовательных 

организаций с данным приказом.
4. Руководителям образовательных организаций ознакомить педагогов и обучающихся с 

итогами муниципального конкурса «Герои Отечества-наши земляки»
5. Ответственность исполнения приказа возложить на директора МУ ДО «ДПШ» Платонова

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления 
образования Долгушину Л.Н.

Ю.Е.

Начальник
Кисаева У.Н. 
2-12-36

В.Ф. Плисс

i

mailto:Aeapovka_moo@list.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ

К приказу № / Э  6  от /У^2019г.

Список победителей и призёров 
муниципального конкурса «Герои Отечества-наши земляки», 

посвященного Дню Героев Отечества

Номинация рисунок «Воинская Слава России»
1 группа - обучающиеся 1 -  4 классов

1 место -  Дорофеева Кристина. МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» научный 
руководитель Баздарева И.А.
2 место -  Ткаченко Глеб. МОУ « Элеваторская НОШ» научный руководитель Филатова Е.М.
3 место -  Петрушенко Таисия. МОУ «Ржавская СОШ» научный руководитель Попова Л. С.

Номинация рисунок «Воинская Слава России»
2 группа -  обучающиеся 5-8 классов

1 место -Алферьева Алиса. МОУ «Верхнекизильская ООШ» научный руководитель Афанасьева 
Е.М.
2 место -  Воронов Сергей. МОУ «Верхнекизильская ООШ» научный руководитель Афанасьева 
Е.М.
3 место -  не пресуждалось

Номинация рисунок «Воинская Слава России»
3 группа -  обучающиеся 9 -11  классов

1 место - Новикова Екатерина и Ершова Екатерина. МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени 
П.А.Скачкова» научный руководитель Кучерова С.А.
2 место -  не пресуждалось
3 место -  не пресуждалось

Номинация сочинение «Письмо моему герою»
1 группа - обучающиеся 1 -  4 классов

1 место -  Алтынбаева Риза. МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А. Скачкова» научный 
руководитель Жунусова А.С.
2 место -  Сайфульмулюков Вадим. МОУ «Агаповская СОШ № \  имени И А . Скачкова» научный 
руководитель Хайруллина Г.И.
3 место -  не пресуждалось

Номинация сочинение «Письмо моему герою»
2 группа -  обучающиеся 5-8 классов

1 место -  Романенко Вероника. МОУ «Агаповская СОШ № 2» научный руководитель Саврасова 
О.В.
2 место -  Бижанов Эрик. МОУ «Верхнекизильская ООШ» научный руководитель Дутова Р.П.

Фаизова Алина. МОУ «Верхнекизильская ООШ» научный руководитель Дутова Р.П.
3 место -  не присуждалось



Номинация сочинение «Письмо моему герою»
3 группа -  обучающиеся 9 -11  классов

1 место -  Коростелев Александр. МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» научный
руководитель Мельникова Галина Викторовна.

2 место -  Васильева Ольга. МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.
3 место -  не присуждалось

Номинация эссе «Герои Отечества-наши земляки»
1 группа - обучающиеся 1 -  4 классов

1 место - Колясева Виктория, Колясева Анастасия. МОУ «Наваринская ООШ имени Прокопьева
С.Н.» научный руководитель Галкина О.В.

2 место -  ИщановаАйша. МОУ «Приморская СОШ» научный руководитель Ищанова Г.А.
3 место -  не присуждалось

Номинация эссе «Герои Отечества-наши земляки»
2 группа -  обучающиеся 5-8 классов

1 место -  Плотникова Татьяна. МОУ «Ржавская СОШ» научный руководитель Мостовова Т.В.
2 место -  Огурцова Юлия. МОУ «Желтинская СОШ» научный руководитель Шерешкова С.А.
3 место -  Купревич Николай. МОУ «Ржавская СОШ» научный руководитель Мостовова Т.В.

Номинация эссе «Герои Отечества-наши земляки»
3 группа -  обучающиеся 9 -11  классов

1 место -  не присуждалось
2 место -  Мамбетов Акбар. МОУ «Светлогорская СОШ» научный руководитель Мамбетов А.М.
3 место -  не присуждалось

Номинация видеоролик «Память в наследство»
1 группа - обучающиеся 1 -  4 классов

1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось

Номинация видеоролик «Память в наследство»
2 группа -  обучающиеся 5-8 классов

1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -не присуждалось

Номинация видеоролик «Память в наследство»
3 группа -  обучающиеся 9 -11  классов

1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -Смолекова Ольга, Кириченко Любовь, Сатаева Сабина. МОУ «Черниговская СОШ» 
научный руководитель Щербук И.С.

Номинация интернет-проект «В нашей школе учился герой»
1 группа - обучающиеся 1 -  4 классов

1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -не присуждалось



Номинация интернет-проект «В нашей школе учился герой»
2 группа -  обучающиеся 5-8 классов

1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -не присуждалось

Номинация интернет-проект «В нашей школе учился герой»
3 группа -  обучающиеся 9 -11  классов

1 место -  не присуждалось
2 место -  Кутикова Ксения. МОУ «Желтинская СОШ» научный руководитель Шерешкова С.А.
3 место -  не присуждалось

Номинация «Методическая разработка мероприятия, посвященного Дню Героев Отечества»
4 группа -  педагогические работники

1 место -  не присуждалось
2 место -  не присуждалось
3 место -  не присуждалось


